
                                   

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                   

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   2/2022 
          

              

   

CNPJ: 10.441.099/0001-10 Telefone: (49) 3454-3128 
      

     

   Processo Adm.: 4/2022 
  

   

Endereço: Rua Octávio Urbano Simon, 267 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 09/06/2022 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

   

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: D9308A04D5D690A04A71A78CB1D915D4F2AF3E09 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

       

a) Nr. Processo: 
  

4/2022 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

2/2022 - PR 
   

       

c) Modalidade: Pregão presencial 
   

          

24/06/2022 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO "C" DESTE EDITAL. 

     

                 

                                   

   

Participante: T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                   

   

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MENSAL DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇO DE SAÚDE (RSS) DOS 
GRUPOS A, B e E, GERADOS PELAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE XAVANTINA. - A COLETA DEVERÁ SER REALIZADA 1(UMA) VEZ POR MÊS NAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE SEDE E DISTRITO LINHA DAS PALMEIRAS. - 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MENSAL DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇO DE SAÚDE (RSS) DOS 
GRUPOS A, B e E, GERADOS PELAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE XAVANTINA. - A COLETA DEVERÁ SER REALIZADA 1(UMA) VEZ POR MÊS NAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE SEDE E DISTRITO LINHA DAS PALMEIRAS. 

2.000,0 KG 
 

4,50 9.000,00 
     

                              

                                   

               

Total do Participante: 
           

               

9.000,00 
    

                            

                                   

                

Total Geral: 
          

                

9.000,00 
   

                            

                                   

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                   

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                   

           

 

Manter a Atenção Básica 
 

10.001.10.301.0011.2021.3.3.90.00.00 R$ 14.100,00 
 

      

                                   

            

  

Xavantina,  
 

24/06/2022 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

 


		2022-06-24T11:08:41-0300
	DOMINGOS LUIS ZANANDREA:22082247953




